

NOTICE SPECIAL PROJECTS UNDER PMKVY 2016 -20 ON TEMPORARY HOLD 10th May 2018

This is to bring to the kind notice of the stakeholders that the current Special Projects guidelines and processes under PMKVY (2016-20) are under review. In view of this, the processing of the Special Project proposals already received at NSDC and acceptance of new proposals for Special Projects shall be placed on hold till further notice. Kindly check this website for any new information on this subject. Thanking you for your support.

New Notice

Dear PIAs,

Further to our Temporary Hold Notice regarding Special Projects dated 10 May 18.

Since then certain amendment in the Guidelines have been made and posted at www.pmkvyofficial.org. However, to adhere to the budgeted scheme expenditure, there has been a reduction in the number of candidates to be certified under Special Projects and consequently the targets under Special Project PMKVY 2016 -20 are nearly exhausted.

Therefore the temporary hold on accepting the new Special Project proposals and processing of the existing proposals as communicated vide the Notice dated 10 May 18 will continue. Any change in the status as communicated through the Notice dated 10 May 18, will be posted on the PMKVY website and initially the projects already in pipeline with NSDC will be processed before accepting new proposals.

The Competent Authority may provide any suitable modification/deviation as required.

Thanking again for your support.

In Hindi -

सूचना

गत 10 मई 2018 को जारी विशेष परियोजना (स्पेशल प्रोजेक्ट्स) पर रोक संबंधी सूचना के मद्देनजर सूचित किया जाता है कि उससे जुड़े दिशानिर्देशों में कुछ संशोधन के बाद उन्हें प्रधानमंत्री कौशल विकास योजना के वेब पोर्टल पर डाला जा चुका है। हालांकि योजना व्यय के बजट प्रावधानों के तहत विशेष परियोजना के जरिये प्रमाणित किए जाने वाले उम्मीदवारों की संख्या में कटौती की गई है। ऐसे में प्रधानमंत्री कौशल विकास योजना (2016-20) के तहत विशेष परियोजनाओं का लक्ष्य लगभग समाप्त हो चुका है।

इस वजह से विशेष परियोजना के लिए नए प्रस्ताव फिलहाल स्वीकार नहीं किए जा सकेंगे। इसी तरह पहले से प्राप्त प्रस्तावों पर भी विचार नहीं किया जाएगा। दूसरे शब्दों में, 10 मई को सूचना जारी कर जो रोक लगाई गई थी, वह पहले की तरह जारी रहेगी। इस बीच अगर इस निर्णय में कोई बदलाव किया जाता है तो उसकी सूचना प्रधानमंत्री कौशल विकास योजना के वेबसाइट पर डाल दी जाएगी। उस स्थिति में नए प्रस्ताव आमंत्रित करने से पहले पुराने प्रस्तावों पर विचार किया जाएगा।

इस निर्णय में आवश्यकतानुसार संशोधन करने या फिर इससे अलग कोई निर्णय लेने के लिए सक्षम अधिकारी स्वतंत्र रहेंगे।